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Begroting 2022 Toneelschuur
Begroting

BATEN 2022

Publieksinkomsten
Theater 403.786                    
Film 1.016.869                  
Picl 12.000                      
Extra zalen

7 Totale publieksinkomsten 1.432.656

Overige inkomsten
Inkomsten horeca
Overige inkomsten 25.000
Donaties geannuleerde voorstellingen

10 Totaal overige inkomsten 25.000

12 Totaal directe inkomsten (7+10) 1.457.656

Detachering medewerkers 155.000
Doorverhuur ruimtes en materiaal 112.060

13 Totaal Indirecte inkomsten 267.060

14 Private middelen - particulieren incl. vriendenver. 130.000

VSB fonds 105.000
Stichting DOEN 80.000
Kickstartfonds

16 Private middelen - private fondsen 185.000

18 Totale bijdragen private middelen (14+15+16+17) 315.000

19 Totaal eigen inkomsten (12+13+18) 2.039.716

Subsidies
Gemeente Haarlem Exploitatie 1.059.693
Gemeente Haarlem Huur 1.028.280
Gemeente Haarlem Huurdersonderhoud 101.698
Gemeente Haarlem Servicekosten 62.857
Gemeente Haarlem Dagelijks onderhoud 17.049
Gemeente Haarlem Planmatig onderhoud 33.174
Gemeente Haarlem Beheer onderhoud 7.005

23 Totaal structureel Gemeente 2.309.756

Publieke subsidies
Fonds Podiumkunsten projectsubsidies 39.375
Europese subsidie - Creative Europe 15.000
Covid subsidies
Filmfonds 320.000
Overige subsidies publieke middelen 60.000

26 Totaal  publieke subsidies 434.375

27 Totaal subsidies (25+26) 2.744.131

TOTALE BATEN (19+20+27) 4.783.847

INKOMSTENQUOTES
Berekende Eigen Inkomensquote 43%



Begroting 2022-2024 Toneelschuur
Begroting

LASTEN 2022

Beheerslasten materieel
Huisvesting 1.453.152
Bureaukosten 240.000
Algemene publiciteit 100.000

1 Totaal beheerslasten materieel 1.793.152

Beheerslasten personeel
Directie & MT 376.303
Bureaustaf 156.792
Fondsenwerving en relatiebeheer 42.818
Uitkeringen UWV, verzekeringen en subsidies
Ziekteverzuimverzekering 50.000
Onkosten personeel 40.000

2 Totaal beheerslasten personeel 665.913

3 Beheerslasten totaal (1+2) 2.459.065

Totaal voorbereidingskosten

4.2 Activiteitenlasten materieel uitvoering
Theaterprogrammering 750.000
Filmprogrammering 456.748
Co productiebijdragen
Programmakosten Filmhub 114.000
Inkoop horeca

Totaal uitvoeringskosten 1.320.748

4.3 Marketing
Publiciteit 100.000
Publiciteit Filmhub 17.000
Donateurswerving

Totaal marketing 117.000

4 Totaal activiteitenlasten materieel 1.437.748

5.2 Activiteitenlasten personeel 
Programmeurs / programmamakers 225.105
Techniek 462.451
Publiciteit 197.997
Educatie 74.654
Kassa 135.120
Publieksdienst 147.347
Horeca
Medewerkers Film Hub 214.000

Totaal activiteitenlasten personeel 1.456.674

5 Totale activiteitenlasten personeel 1.456.674

6 Activiteitenlasten totaal (4+5) 2.894.422

TOTALE LASTEN (3+6) 5.353.487

7 Saldo uit gewone bedrijfsvoering

8 Bijzondere lasten

EXPLOITATIERESULTAAT (7+8) -569.640
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1. Balans per 31 december 2021 2021 2020
Bedragen in EUR

ACTIVA

Vlottende activa

V Vorderingen 1.041.870            713.678               

VII Liquide Middelen 2.004.688          2.506.501           

Totaal vlottende activa 3.046.558           3.220.179            

TOTAAL ACTIVA 3.046.558           3.220.179            

PASSIVA

Eigen vermogen

X Algemene reserve 114.526                93.643                

XI Egalisatiereserve 388.471               332.588              

XII Bestemmingsreserve ICT Transitie 80.000               -                           

XIII Bestemmingsreserve Programma Transitie 450.000             450.000             

XIV Bestemmingsreserve Covid verliezen 600.000             600.000             

XV Bestemmingsreserve Co-productie 20.000               20.000               

Totaal eigen vermogen 1.652.997            1.496.231            

XVI Voorzieningen 269.918               328.865              

XVII Kortlopende Schulden 1.123.643            1.395.083           

TOTAAL PASSIVA 3.046.558           3.220.179            
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2. Exploitatierekening per 31 december 2021 Jaar Begroting 2020
Bedragen in EUR

BATEN

1 Publieksinkomsten binnenland (2+3+4+5)

2 Recettes theater 159.801               164.352         221.418          

3 Recettes film 569.940              739.125         714.076         

4 PICL 10.599                 12.000          17.176            

5 Livestreams 17.442                  -                      -                      

7 Totale Publieksinkomsten #### 757.782                915.477         952.670        

9 Vergoedingen coproducent 60.000               -                      -                      

10 Overige directe inkomsten 156.424               -                      113.318          

11 Totaal overige directe inkomsten (9+10) 216.424                -                       113.318          

12 Totaal directe inkomsten (7+11) 974.206               915.477         1.065.988     

13 Indirecte inkomsten 284.499              105.725         201.800        

14 Private middelen - particulieren incl. 

Vriendenvereniging

14.710                  130.000        120.000        

16 Private middelen - private fondsen 14.000                 -                      -                      

18 Totale bijdragen uit private middelen 

(14+16)

28.710                  130.000        120.000        

19 Totaal eigen inkomsten (12+13+18) 1.287.414             1.151.202       1.387.788      

Subsidies

22 Totaal structureel Gemeente Exploitatie 1.172.379             1.044.033     1.602.563     

23 Totaal structureel Gemeente Gebouwgebonden 1.102.860            1.221.818       610.659        

24 Terugvordering matchingsbijdrage Provincie NH 2020 -130.736              -                      -                      

25 Totaal structurele subsidies (22+23+24) 2.144.503            2.265.851     2.213.222      

26 Incidentele publieke subsidies 1.029.296           177.876          776.683        

27 Totaal subsidies 3.173.799            2.443.727     2.989.905    

TOTALE BATEN (19+27) 4.461.213             3.594.929    4.377.693     

2021
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2. Exploitatierekening per 31 december 2021 Jaar Begroting 2020
Bedragen in EUR

LASTEN

1 Beheerslasten materieel 1.620.818            1.702.006     1.022.183      

2 Beheerslasten personeel 427.691               484.565        417.227          

3 Beheerslasten totaal (1+2) 2.048.509           2.186.571      1.439.410      

4 Activiteitenlasten materieel 716.664               752.909        734.603        

5 Activiteitenlasten personeel 1.530.041            1.258.751      1.379.132      

6 Activiteitenlasten totaal (4+5) 2.246.705            2.011.660     2.113.735      

TOTALE LASTEN 4.295.214            4.198.231      3.553.145     

7 Saldo uit gewone bedrijfsvoering 

(totale baten - totale lasten)

165.999                -603.302      824.548        

8 Saldo rentebaten / -lasten -9.233                  -                      -                      

9 Bijzondere baten / - lasten -                            -                      -106.694       

EXPLOITATIERESULTAAT (7 + 8 + 9) 156.766                -603.302      717.854         

Bestemming Exploitatieresultaat

Algemene reserve 20.883                 -450.000     

Egalisatiereserve gem. Haarlem 55.883                 117.855          

Bestemmingsreserve ICT transitie 80.000                -                      

Bestemmingsreserve Programma Transitie -                            450.000       

Bestemmingsreserve COVID -                            600.000      

156.766                717.855         

2021
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GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

Algemeen

WAARDERINGSGRONDSLAGEN VOOR DE BALANS

Materiële vaste activa

Vorderingen

Voorzieningen

Kortlopende schulden

afgewikkeld en waarvan de omvang redelijkerwijs is te schatten. De omvang van de voorziening wordt bepaald 

door de beste schatting van de bedragen die noodzakelijk zijn om de desbetreffende verplichtingen en verliezen

per balansdatum af te wikkelen. Voorzieningen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

De kortlopende schulden betreffen de schulden met een looptijd  van korter dan één jaar. De schulden worden, 

voor zover niet anders vermeld, gewaardeerd tegen nominale waarde.

door de totale baten (excl. huursubsidie) maal het exploitatieresultaat.

Een voorziening wordt gevormd voor verplichtingen waarvan het waarschijnlijk is dat zij zullen moeten worden

toevoeging aan de egalisatiereserve wordt berekend volgens de volgende formule: exploitatiesubsidie gedeeld

tegen de geautoriseerde kostprijs. De reële waarde en geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale

waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in mindering gebracht.

Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de vorderingen.

Conform de richtlijnen van de gemeente Haarlem is er een egalisatiereserve opgenomen. De hoogte van de

De materiële vaste activa zijn gewaardeerd tegen historische aanschafprijs, rekening houdend met de 

afschrijving en subsidies. De afschrijving geschiedt lineair op basis van de verwachte levensduur. Wanneer

in de loop van het jaar is aangeschaft wordt toch voor een heel jaar afgeschreven.

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reële waarde en vervolgens gewaardeerd

Egalisatiereserve

De jaarrekening is opgemaakt op basis van historische kostprijs, en in overeenstemming met de bepalingen uit RJ 

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts

De vergelijkende cijfers zijn aangepast t.b.v. de vergelijking.

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van historische 

Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden de activa 

en passiva opgenomen tegen nominale waarde.

opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun 

oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van

de jaarrekening bekend zijn geworden.



GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING

Algemeen

Opbrengsten zijn verantwoord in het jaar waarin de prestaties zijn geleverd, danwel de diensten zijn verricht. 

Lasten welke hun oorsprong vinden in het boekjaar zijn in aanmerking genomen zodra deze voorzienbaar zijn.

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en verrichte

diensten en subsidies enerzijds, en anderzijds de kosten en andere lasten van het jaar, gewaardeerd tegen 

historische kostprijs.
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4. Toelichting op de balans per 31 december 2021 Ontbrekend GB rekening: 1840
Bedragen in EUR

ACTIVA 2021 2020

II Materiële vaste activa

Aanschafwaarde per 31 december

Filmprojectoren 5.847             5.847             

Inventaris 10.500          10.500          

ICT 15.790           15.790           

Totaal aanschafwaarde 32.137           32.137           

Af: cumulatieve afschrijvingen -32.137          -32.137          

Stand eind boekjaar -                     -                     

Vlottende activa

V Vorderingen

Debiteuren 18.303          29.303          

Totaal debiteuren 18.303          29.303          

Te ontvangen subsidie 0% -                     

NL Filmfonds 75% 80.000         240.000       

Fonds Podiumkunsten 0% -                     39.375           

Gemeente Haarlem 21% 22.376          -                     

Overige subsidies 3% 3.630            -                     

Totaal te ontvangen subsidie 106.006       279.375         

Te vorderen belastingen en premies sociale verzekeringen

Omzetbelasting 128.407        39.149           

Pensioenpremie 5.923            2.522             

Totaal te vorderen belastingen en sociale verzekeringen 134.330        41.671            

Overige vorderingen

Vordering Gemeente Haarlem 333.834        7.618             

Vooruitbetaalde kosten 50.240         83.600          

Nog te ontvangen creditnota's crediteuren 40.932          -                     

Nog te factureren Horeca BV 45.330          45.330          

Nog te factureren Toneelschuur Producties 170.425        95.725           

Borgsommen 2.955            2.955             

Nog te ontvangen TVL 139.141          94.574           

Toegangskaarten 350               848                

Overige vorderingen 25                  32.679          

Totaal overige vorderingen 783.232        363.329        

Totaal Vorderingen 1.041.870     713.678         

VII Liquide Middelen

Kassen 5.039            5.439            

ABN AMRO Betaalrekening 496.742        1.368.516      

ABN AMRO Deposito 1.500.000    1.132.545      

ABN AMRO Pettycash 2.906            -                     

Totaal liquide middelen 2.004.688    2.506.501     

De liquide middelen staan ter vrije beschikking van de stichting.

TOTAAL ACTIVA 3.046.558    3.220.179     
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Bedragen in EUR

4. Toelichting op de balans per 31 december 2021 2021 2020

PASSIVA

Eigen vermogen

X Saldo Algemene Reserve per 1 januari 93.643          543.643        

Uit resultaatbestemming 20.883          -450.000     

Saldo Algemene Reserve per 31 december 114.526         93.643          

XI Egalisatiereserve gemeente Haarlem 332.588        214.733         

Uit resultaatbestemming 55.883          117.855          

Saldo reserve per 31 december 388.471         332.588        

XII Bestemmingsreserve ICT Transitie -                     -                     

Uit resultaatbestemming 80.000         -                     

Saldo reserve per 31 december 80.000         -                     

De bestemmingsreserve ICT Transitie is bedoeld voor de noodzakelijke overgang naar een 

nieuwe ICT structuur in 2022 - 2023

XIII Bestemmingsreserve Programma Transitie 450.000      450.000       

Uit resultaatbestemming -                     -                     

Saldo reserve per 31 december 450.000      450.000       

De bestemmingsreserve Programma Transitie is bedoeld voor de komende jaren voor de

herinrichting en herindeling van de Toneelschuur passend bij het nieuwe profiel

XIV Bestemmingsreserve Covid verliezen 600.000      600.000      

Uit resultaatbestemming -                     -                     

Saldo reserve per 31 december 600.000      600.000      

De bestemmingsreserve COVID verliezen is opgenomen om de verwachte negatieve resultaten

voortkomend uit de COVID-maatregelen in de toekomst op te vangen

XV Bestemmingsreserve Co-productie 20.000         20.000         

Uit resultaatbestemming -                     -                     

Saldo reserve per 31 december 20.000         20.000         

De bestemmingsreserve Co-productie is opgenomen om invulling te kunnen gaan geven aan de producerende

doelstelling van St. ''De Toneelschuur'' in samenwerking met St. ''Toneelschuur Producties''

Totaal eigen vermogen 1.652.997     1.496.231      

XVI Voorzieningen

Regulier onderhoud 185.689        184.221          

Dotatie 100.195        97.847           

Onttrekking materiele kosten -32.156         -34.135          

Onttrekking personele kosten -65.690        -62.244         

Saldo per 31 december 188.038        185.689         

Planmatig onderhoud 36.484          38.474           

Dotatie 32.716           32.201           

Onttrekking -44.452         -34.191          

Saldo per 31 december 24.748          36.484          

Voorziening herinrichting publieksservice 106.692        -                     

Dotatie -                     106.692        

Onttrekking -49.560        -                     

Saldo per 31 december 57.132           106.692        

Totaal voorzieningen 269.918        328.865        
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XVII Kortlopende Schulden

Schulden aan leveranciers

Crediteuren 154.725         643.375        

Totaal schulden aan leveranciers 154.725         643.375        

Af te dragen belastingen en premies sociale verzekeringen

Loonbelasting 41.649          34.958          

Totaal af te dragen belastingen en sociale verzekeringen 41.649          34.958          

Vervangingen > 100K niet-gebouwgebonden

Dotatie in 2021 100.055       -                     

Onttrekking -100.055      -                     

Saldo per 31 december -                     -                     

In 2021 hebben we foyer en café inventaris Schuur (gedeeltelijk) vervangen, een gedeelte is pas leverbaar

in 2022, waardoor we van de totale 128.000 euro een bedrag van 27.945 euro hebben gereserveerd voor 2022.

De investeringen hebben een verwachte afschrijvingstermijn van 10 jaar.

Overige kortlopende schulden

Toneelschuur cadeau- en tegoedbonnen 66.514          61.498           

Te betalen netto salarissen 461                -                     

Vooruitontvangen bijdragen NOW 151.304         155.203        

Vooruitontvangen subsidies 235.000       187.830         

Vooruitontvangen omzet 27.992          -                     

Te betalen TVL -                     26.149           

Steunfonds Toneelschuur 80.049         71.655           

Te betalen kosten project Filmhub 80.176           62.049          

Te betalen vakantiegeld 72.510           64.253          

Te betalen vakantiedagen 30.871           43.200          

Te betalen accountantskosten 12.300          7.510             

Betalingen onderweg 133.548        -                     

Overig kortlopende schulden 36.545          37.403          

Totaal overige kortlopende schulden 927.269        716.750         

Totaal kortlopende schulden 1.123.643      1.395.083     

TOTAAL PASSIVA 3.046.558    3.220.179     
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4. Toelichting op de balans per 31 december 2021

Niet uit de balans blijkende rechten en verplichtingen

Vanwege het positieve resultaat in 2021 bestaat het risico dat de Provincie Noord Holland

Meerjarige financiële rechten en verplichtingen

Het huurcontract voor het pand aan de Lange Begijnestraat 9 met de gemeente Haarlem is

per 1 januari 2016 met 10 jaar verlengd. De hieruit voortkomende verplichting bedraagt per 
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5. Toelichting op de exploitatierekening over 2021ontbrekende GB rekeningen: 8687 8685
Bedragen in EUR Goedgekeurde

BATEN 2021 Jaar Begroting 2020

1 Publieksinkomsten binnenland (2+3+4+5)

2 Recettes theater 159.801         164.352         221.418         

3 Recettes film 569.940        739.125         714.076        

4 PICL 10.599           12.000          17.176           

5 Live streams 17.442            -                     -                    

7 Totale Publieksinkomsten 757.782          915.477         952.670        

9 Vergoedingen coproducent 60.000         -                     -                    

Overige directe inkomsten

Horeca 133.139          -                     54.625          

Educatie 13.104            -                     -                    

Overige inkomsten 10.180           -                     58.693         

10 Totaal overige inkomsten 156.424         -                     113.318         

11 Totaal overige directe inkomsten (9+10) 216.424          -                      113.318         

12 Totaal directe inkomsten (7+11) 974.206         915.477         1.065.988    

Detachering medewerkers 228.453         95.725          137.223        

Verhuur ruimten en materiaal 56.046          10.000          64.577          

14 Totaal indirecte inkomsten 284.499         105.725         201.800       

15 Private middelen - particulieren incl. Vriendenvereniging 14.710            130.000       120.000       

Kickstartfonds 14.000          -                    

18 Totale bijdragen uit private middelen (14+16) 28.710            130.000        120.000       

19 Totaal eigen inkomsten (12+13+18) 1.287.414       1.151.202       1.387.788     

Subsidies

22 Totaal structureel Gemeente Exploitatie 1.172.379       1.044.033     1.602.563    

23 Totaal structureel Gemeente Gebouwgebonden

Huurlasten 874.850        1.003.196     395.728        

Huurdersonderhoud 100.195         100.195         97.847          

Mutatie voorziening -2.349           -1.468           

Dagelijks onderhoud 16.814            16.814           16.549          

Planmatig onderhoud 32.717            32.716           32.201          

Mutatie voorziening 11.736            1.990            

Beheerskosten 6.908            6.908            6.799            

Servicekosten 61.989           61.989          61.013          

24 Terugvordering matchingsbijdrage Provincie NH 2020 -130.736        -                     -                    

25 Totaal structurele subsidies (22+23+24) 2.144.503      2.265.851     2.213.222     

26 Incidentele publieke subsidies

Subsidie FPK SRP 39.375           39.375          39.375          

Subsidie NL Filmfonds t.b.v. Filmhub 320.000       120.000       120.000       

Subsidie provincie t.b.v. Filmhub 25.000          -                     -                    

Europese subsidie - Creative Europe 20.114            15.000          22.236          

Bijdragen NOW / TVL 584.312         -                     507.085       

FPK Podiumstartregeling 16.670           -                     72.987          

Project subsidie Gemeente 22.376           -                     -                    

Overige subsidies publieke middelen 1.449             3.501             15.000         

26 Totaal incidentele publieke subsidies 1.029.296     177.876         776.683        

27 Totaal subsidies 3.173.799      2.443.727     2.989.905    

TOTALE BATEN (19+27) 4.461.213       3.594.929     4.377.693    

Stichting Toneelschuur Jaarrekening 48



5. Toelichting op de exploitatierekening over 2021
Goedgekeurde

LASTEN 2021 Jaar Begroting 2020
Bedragen in EUR

1 Beheerslasten materieel

Huur pand 1.003.200     1.003.200    978.732        

Kwijtschelding huur pand Provincie Noord Holland -128.346        -                     -583.000     

Onderhoud regulier 95.418           100.195         92.478          

Onderhoud planmatig 44.453           32.716           34.191           

Energie- en schoonmaakkosten 229.903        200.000      166.401        

Overige huisvestingskosten 977                 1.350             11.238           

Algemene publiciteit 150.065        150.000       108.971         

Bureaukosten 225.149         214.545         213.172         

Totaal beheerslasten materieel 1.620.818      1.702.006     1.022.183     

2 Beheerslasten personeel

Algemeen Directeur 128.224         125.182         119.447         

Hoofd Facilitaire Zaken 75.904           77.394           71.177            

Hoofd Financien & Organisatie 66.885          57.270          43.798          

Bureaustaf 171.341           149.986        136.330        

Fondsenwerving - relatiebeheer 20.645          15.000          -                    

Ziekteverzuimverzekering 29.935           51.946           70.122          

Vrijwilligers 280                -                     -                    

Onkosten personeel belast 6.740             -                     -                    

Onkosten personeel onbelast 24.456           15.000          20.514          

Doorbelast personeel beheer gebouw -26.450         -                     -23.773         

Uitkeringen UWV, verzekeringen en subsidies -70.267         -7.213            -20.388        

Totaal beheerslasten personeel 427.691          484.565        417.227         

3 Beheerslasten totaal (1+2) 2.048.509     2.186.571      1.439.410     

4 Activiteitenlasten materieel

4.1 Activiteitenlasten materieel

Kosten Filmhub 62.394           -                     -                    

Beveiliging 23.320           -                     -                    

Totaal voorbereidingskosten 85.714            -                     -                    

4.2 Activiteitenlasten programmering

Programma kosten theater 198.818          361.982        262.777        

Auteursrechten 6.844             -                     15.355          

Transport / reis / verblijfkosten 4.070             -                     3.335            

Programma kosten film 239.637         320.302       315.331         

Randprogrammering theater en film 41.896           -                     31.951           

Horeca 60.976          -                     24.201          

Coproductiebijdragen en kosten van coproducenten 8.555             -                     18.000         

Overige programmakosten 5.364             -                     3.779            

Totaal uitvoeringskosten 566.160        682.284        674.729        

4.3 Marketing

Specifieke publiciteit 25.069          50.000         34.287          

Magazine 16.958           -                     -                    

Donateurswerving 22.764           20.625          25.587          

Totaal marketing 64.790          70.625          59.874          

Totaal activiteitenlasten materieel 716.664         752.909        734.603       

5 Activiteitenlasten personeel

5.1 Activiteitenlasten personeel voorbereiding

Marketing & Communicatie 65.250          66.847          63.779          

Filmhub VBR 159.529         43.400          65.693         

Totaal activiteitenlasten personeel voorbereiding 224.779         110.247         129.472        

5.2 Activiteitenlasten personeel uitvoering

Programmering 221.539         198.894        169.262        

Techniek 380.544        383.643        391.550        

Marketing & Communicatie 169.569         132.904        113.314         

Educatie 61.184            35.963          45.953         

Horeca 78.468           -                     39.751          

Publieksservice en kassa 279.981         372.000       405.561        

Filmhub UV 113.976          25.100          84.269         

Totaal activiteitenlasten personeel uitvoering 1.305.262      1.148.504      1.249.660    

Totale activiteitenlasten personeel 1.530.041      1.258.751      1.379.132      

6 Activiteitenlasten totaal (4+5) 2.246.705     2.011.660     2.113.735      

TOTALE LASTEN 4.295.214      4.198.231      3.553.145     
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Controleverklaring van de onafhankelijke accountant  
Afgegeven ten behoeve van de gemeente Haarlem  
 
Aan: het bestuur van  
 

A. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2021 
 
Ons oordeel 
Wij hebben de in dit rapport op pagina 39 tot en met pagina 49 opgenomen jaarrekening 2021 van 

 te Haarlem gecontroleerd. 
 
Naar ons oordeel: 

• geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en de 
samenstelling van het vermogen van  op 31 december 2021 en van 
het resultaat over 2021 in overeenstemming met de Algemene Subsidieverordening van 
Gemeente Haarlem; 

• zijn de in de jaarrekening verantwoorde baten en lasten alsmede de balansmutaties over 2021 in 
alle van materieel belang zijnde aspecten rechtmatig tot stand gekomen in overeenstemming 
met de in de relevante wet- en regelgeving opgenomen bepalingen, zoals opgenomen in de 
subsidiebeschikking en de Algemene Subsidieverordening van Gemeente Haarlem. 

 
De jaarrekening bestaat uit: 

1) de balans per 31 december 2021; 

2) de staat van baten en lasten over 2021; en 

3) de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiële verslaggeving 
en andere toelichtingen. 

 
De basis voor ons oordeel 
Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de Nederlandse 
Controlestandaarden vallen en de Algemene Subsidieverordening van Gemeente Haarlem. Onze 
verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden 
voor de controle van de jaarrekening'. 
 
Wij zijn onafhankelijk van  zoals vereist in de Verordening inzake de 
onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht 
relevante onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening 
gedrags- en beroepsregels accountants (VGBA).  
 
Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor 
ons oordeel. 
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B. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie 
 
Naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarverslag andere informatie, 
die bestaat uit: 

• het bestuursverslag; 

• de overige gegevens. 
 
Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie: 

• met de jaarrekening verenigbaar is en geen materiele afwijkingen bevat; 

• alle informatie bevat die op grond van de in Nederland geldende RJ-Richtlijn 640 Organisaties 
zonder winststreven en de Algemene Subsidieverordening van Gemeente Haarlem is vereist. 

 
Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip, 
verkregen vanuit de controle of anderszins, overwogen of de andere informatie materiele afwijkingen 
bevat. 
 
Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse Standaard 720 en 
het accountantsprotocol subsidies gemeente Haarlem. Deze werkzaamheden hebben niet dezelfde 
diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de jaarrekening. 
 
Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie, waaronder het 
bestuursverslag en de overige gegevens in overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-
Richtlijn 640 Organisaties zonder winststreven en de Algemene Subsidieverordening van Gemeente 
Haarlem. 
 

C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening 
 
Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening 
Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in 
overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn 640 Organisaties zonder winststreven 
en het accountantsprotocol subsidies gemeente Haarlem. Het bestuur is ook verantwoordelijk voor 
het rechtmatig tot stand komen van de in de jaarrekening verantwoorde baten en lasten alsmede de 
balansmutaties, in overeenstemming met de in de relevante wet- en regelgeving opgenomen 
bepalingen, zoals opgenomen in de subsidiebeschikking en de Algemene Subsidieverordening van 
Gemeente Haarlem. 
 
In dit kader is het bestuur tevens verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die het 
bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening en de naleving van die relevante wet- 
en regelgeving mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van fouten of 
fraude. 
 
Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de instelling in staat is om haar 
werkzaamheden in continuïteit voort te zetten. Op grond van genoemde verslaggevingsstelsels moet 
het bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de continuïteitsveronderstelling, tenzij het bestuur 
het voornemen heeft om de instelling te liquideren of de activiteiten te beëindigen of als beëindiging 
het enige realistische alternatief is. 
 
Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan 
of de instelling haar activiteiten in continuïteit kan voortzetten, toelichten in de jaarrekening. 
  



Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening 
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij 
daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven 
oordeel. 
 
Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid waardoor 
het mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiele fouten en fraude ontdekken. 
 
Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs 
kan worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen zijn op de 
economische beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materialiteit 
beïnvloedt de aard, timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de evaluatie van het 
effect van onderkende afwijkingen op ons oordeel. 
 
Een meer gedetailleerde beschrijving van onze verantwoordelijkheden is opgenomen in de bijlage bij 
onze controleverklaring. 
 
Hilversum, 25 april 2022 
 
KAMPHUIS & BERGHUIZEN     
Accountants/Belastingadviseurs 
 
 
 
 
T. Wagenaar AA   



Bijlage bij de controleverklaring: 
 
Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant 
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse 
controlestandaarden, het accountantsprotocol subsidies gemeente Haarlem, ethische voorschriften 
en de onafhankelijkheidseisen. Onze controle bestond onder andere uit: 

• het identificeren en inschatten van de ening afwijkingen van materieel 
belang bevat als gevolg van fouten of fraude, dan wel het niet rechtmatig tot stand komen van 

 
van controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt 
is als basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking van materieel belang niet 
ontdekt wordt groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in 
geschrifte, het opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen 
van zaken of het doorbreken van de interne beheersing. 

• het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel 
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze 
werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de 
interne beheersing van de entiteit. 

• het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiële verslaggeving, 
de gebruikte financiële rechtmatigheidscriteria en het evalueren van de redelijkheid van 
schattingen door het bestuur en de toelichtingen die daarover in de jaarrekening staan. 

• het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuïteitsveronderstelling aanvaardbaar 
is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er gebeurtenissen en 
omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de instelling haar 
activiteiten in continuïteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat er een onzekerheid van 
materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze controleverklaring te vestigen op 
de relevante gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn, 
moeten wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie 
die verkregen is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of 
omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat een instelling haar continuïteit niet langer kan 
handhaven; 

• het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin 
opgenomen toelichtingen; en 

• het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en 
gebeurtenissen en of de in de jaarrekening verantwoorde baten en laten alsmede de 
balansmutaties in alle van materieel belang zijnde aspecten rechtmatig tot stand zijn gekomen. 

 
Wij communiceren met de met governance belaste personen onder andere over de geplande 
reikwijdte en timing van de controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar 
voren zijn gekomen, waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing. 
 
  
 



Bijlage: Bezoekersaantallen

Overzicht activiteiten en bezoekcijfers 2021 Aantal titels Aantal vrst Bezoeken/views Bezoeken/views

2021 2020

Zaal/Live

Theaterprogrammering Schuur 47 102 8.243 13.849

Theater programmering Op Locatie 7 18 3.247 0

Filmprogrammering 167 1.960 57.482 85.380

Filmprogrammering Op Locatie 4 4 1.489 2.702

Specials & Overige evenementen 62 131 4.936 11.783

Totaal Zaal/Live 75.397 113.714

Streaming

Theaterprogrammering 5 5 10.455 790

Filmprogrammering 5 47 2.215 8.473

Overig 1 1 25 166

Totaal Streaming 12.695 9.429

Totaal bezoeken 2021 Live & Online programmering 88.092 123.143

Toneelschuur

Betalende bezoekers 7.777 13.727

Vrijkaarten 717 938

Totaal 8.494 14.665

Bruto recette 142.320 251.170

Gemiddelde toegangsprijs

per betalende bezoeker 18,30 18,30

Netto recette 109.409 221.418

Gemiddelde opbrengst 

per betalende bezoeker 14,07 16,13

Filmschuur

Betalende bezoekers 54.650 84.543

Vrijkaarten 797 837

Totaal 55.447 85.380

Bruto recette 584.888 854.438

Gemiddelde toegangsprijs

per verkocht entreebewijs 10,70 10,11

Netto recette 510.940 731.252

Gemiddelde opbrengst 

per verkocht entreebewijs 9,35 8,65

Aantal vrienden ** 4.653

**telling uit TWT
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